UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO[image: image1.jpg]PROGEPE

Pro-Reitoria de Gestdo de Pessoas

[image: image2.png]

 PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS[image: image3.jpg]

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
SEÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO E BENEFÍCIOS
AGENTE DE CAPACITAÇÃO DE CURSOS/EVENTOS DO PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS SERVIDORES DA UFRPE
TERMO DE COMPROMISSO CURSOS EAD
                               Declaro, para os devidos fins, que eu, __________________________________________________________________________,CPF nº. _______________________, selecionado (a) para Agente de Capacitação do Curso _________________________________________________________ na modalidade EAD, do Programa de Capacitação e Qualificação dos Servidores em Educação da UFRPE, tenho ciência das obrigações inerentes à função de Agente de Capacitação, e nesse sentido, COMPROMETO-ME a respeitar as seguintes cláusulas:
· Enviar toda documentação necessária para à SAB/DDP/PROGEPE, para que se possa viabilizar o acesso ao curso juntamente com a UAEADTec;
· Enviar e-mail para cada aluno, confirmando o dia de início do curso e o link de acesso à sala;
· Acompanhar e dar retorno de todos os problemas relacionados ao acesso dos alunos junto com a UAEADTec, bem como informar à SAB/DDP/PROGEPE sobre eventuais problemas não solucionados pelo Tutor/Agente;
· Participar ativamente do curso e dar total suporte ao Tutor;
· Criar no googledocs, com base nas orientações fornecidas pela SAB, formulários de avaliação do Tutor e Agente de capacitação;
· Aplicar os formulários criados e, posteriormente, enviar para o e-mail da SAB/DDP/PROGEPE as suas respostas;
· Conferir o nome dos alunos (nome completo) no EXTRATOR (disponibilizado pela SAB) antes de solicitar a impressão dos certificados;
· Preencher a planilha de solicitação de certificados e enviar para à SAB para confecção dos mesmos;
· Receber toda documentação do curso (fornecida pelo Tutor do curso) e formalizar o processo junto ao SIPAC;
· Encaminhar, via e-mail, a cada aluno os certificados emitidos pela Editora;
___________________________________,
 _______/_______/__________
Local e data